
会　員／30,000円（税込）
非会員／50,000円（税込）

対象者

受講料

マインド醸成 人材育成/人事考課

経営理念の見直し イノベーション創出

経営分析・会計 DX/デジタル活用

税務・法務 ネットワーク構築

異業種の方といろいろ
な意見を交換する事が
できて、とても刺激に
なりました。

自分の事業を様々な角
度から見直したり、考
えたりすることができ
て、貴重な時間となり
ました。

毎回とても有意義な講
義でした。事業承継に
ついて今後やるべき事
が明確になりました。
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24 19. .

郡山商工会議所「郡山商工会議所」で検索

18:30

2024 2025

郡山商工会議所

T E L  024-921-2621

MAIL admin@entre.gr.jphttps://www.ko-cci.or.jp/

お申込み方法お申込み方法

20242024

こおりやまこおりやま
次世代経営者塾次世代経営者塾

経営ノウハウや必要な知識、イノベーションについて学ぶ！経営ノウハウや必要な知識、イノベーションについて学ぶ！

郡山の”これから”を担う次の世代へ
郡山の”これから”を担う次の世代へ

□郡山市内で事業を営む企業
　で事業承継した方
□将来的に承継する予定の方
□役員候補の方　

郡山商工会議所会館6階ホール

受講生募集

定員　  名

ほか

12
毎週水曜日
全11回開催20:30-

お問い合わせお問い合わせ

① 右記二次元コードよりWEBお申込み
② 裏面「受講申込書」よりFAX / メールにてお申込み

セミナー受講者の声 学べる8つのテーマ

＜主催＞郡山商工会議所 経営委員会・金融生損保部会
＜共催＞日本政策金融公庫郡山支店、福島県よろず支援拠点 / 福島県事業承継・引継ぎ支援センター（（公財）福島県産業振興センター）、
　　　　（公財）郡山テクノポリス推進機構、郡山地区鉄工工業（協）、 商店街きらめき21研究会、郡山地域企業戦略研究会、郡山商工会議所青年部 

【郡山市事業承継・次世代人材育成補助事業】

（予定も含む・順不同）

F A X  024-921-2640

中小企業相談所  経営支援課

https://fukushima-yorozu.go.jp/


開会式/ガイダンス/自己紹介
アイスブレイク/伝える極意

12/4 (水)
 18:00-20:30

ブランディングと販路開拓

リーダーシップ論
経営者が作る資金繰り表

人材育成の手法習得
従業員の能力を伸ばす人事考課

1
2024

経営理念の策定と見直し
自社の現状把握

12/11 (水)
 18:30-20:302

12/18 (水)
 18:30-20:303

12/25 (水)
 18:30-20:304

1/8 (水)
 18:30-20:30

5
2025

※日程及び内容が変更となる場合がございます。予めご了承ください。
※初回（12/4）及び最終日（2/19）は18:00開始を予定しております。ご注意ください

金融機関から見た事業承継
先輩卒塾生に聴く

承継時に知っておきたい経営法務

イノベーションの考え方
事例で学ぶ新事業構想

可視化経営で実現する売上UP
税務と事業承継税制

自社の経営課題の解決に向けて
新体制後の事業構想

プレゼンテーション/修了式

1/15 (水)
 18:30-20:30

1/29 (水)
 18:30-20:30

2/12 (水)
 18:30-20:30

1/22 (水)
 18:30-21:00

2/5 (水)
 18:30-21:00

2/19 (水)
 18:00-20:30
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7

8
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10

11

事業所名 TEL

受講者氏名 FAX

受講者役職 MAIL

受講者
生年月日 （西暦）　　　　年　　　月　　　日

事業所
所在地

　〒　　　　　-

業種・内容 従業員数
（正社員数）

事業承継
の進捗

について
※いずれかに✓

□事業承継済み
□既に取り組んでおり、数年以内に予定
□未だ取り組んでいないが、将来的に予定
□目途が立っていない
□その他
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

本塾で
学びたいこと

※複数選択可

□リーダーシップ
□コミュニケーション能力
□経営者としての心構え
□金融機関との関わり方
□他社の取り組み事例
□その他
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

TEL    024-921-2621
MAIL admin@entre.gr.jp〒963-8005　福島県郡山市清水台1-3-8

郡山商工会議所 024-921-2640

こおりやま次世代経営者塾7thカリキュラム

こおりやま次世代経営者塾7th受講申込書

郡山商工会議所　中小企業相談所　経営支援課　行 2024年　　　　月　　　　日

※ご記入いただいた個人情報につきましては、当事業の運営や各種セミナーなどのご案内にのみ使用させていただきます。

右記2次元コードからも　
お申し込みいただけます →

□経営法務
□事業承継税制
□新規事業企画
□資金繰り
□人材育成


