郡山の"これから"を担う次の世代へ

こお

<主催>郡山商工会議所 経営委員会・金融生損保部会 <共催>日本政策金融公庫郡山支店、福島県よろず支援拠点 / 福島県事業承継・引継ぎ支援センター((公財)福島県産業振興センター)、 (公財)郡山テクノポリス推進機構、郡山地区鉄工工業(協)、 商店街きらめき21研究会、郡山地域企業戦略研究会、郡山商工会議所青年部

 $12^{2024} \times 2$

18:30-20:30 每週水曜日

郡山商工会議所会館6階ホールほか

対象者

- □郡山市内で事業を営む企業 で事業承継した方
- □将来的に承継する予定の方
- □役員候補の方 定員12名

員/30,000円(税込) 非会員/50,000円(稅込)

経営ノウハウや必要な知識、イノベーションについて学ぶ!

セミナー受講者の声

異業種の方といろいろ な意見を交換する事が できて、とても刺激に なりました。

自分の事業を様々な角 度から見直したり、考 えたりすることができ て、貴重な時間となり ました。

毎回とても有意義な講 義でした。事業承継に ついて今後やるべき事 が明確になりました。



学べる8つのテーマ

マインド醸成

人材育成/人事考課

経営理念の見直し

イノベーション創出

経営分析・会計

DX/デジタル活用

税務・法務

ネットワーク構築

お申込み方法

- ① 右記二次元コードよりWEBお申込み
- ② 裏面「受講申込書」よりFAX / メールにてお申込み

「郡山商工会議所」で検索 https://www.ko-cci.or.jp/





郡山商工会議所



お問い合わせ

郡山商工会議所 中小企業相談所 経営支援課

TEL 024-921-2621 FAX 024-921-2640 MAIL admin@entre.gr.jp

こおりやま次世代経営者塾7thカリキュラム

1	2024 12/4 (大) 18:00-20:30	開会式/ガイダンス/自己紹介 アイスブレイク/伝える極意	6	1/15 (水) 18:30-20:30	金融機関から見た事業承継 先輩卒塾生に聴く
2	12/11 (水) 18:30-20:30	経営理念の策定と見直し自社の現状把握	7	1/22 (水) 18:30-21:00	可視化経営で実現する売上UP 税務と事業承継税制
3	12/18 (水)	ブランディングと販路開拓	8	1/29 (水) 18:30-20:30	承継時に知っておきたい経営法務
<i>J</i>	18:30-20:30		9	2/5 (水) 18:30- <mark>21:00</mark>	自社の経営課題の解決に向けて 新体制後の事業構想
4	12/25 (水) 18:30-20:30	リーダーシップ論 経営者が作る資金繰り表	10	2/12 (才) 18:30-20:30	イノベーションの考え方 事例で学ぶ新事業構想
5	2025 1/8 (⁊k) 18:30-20:30	人材育成の手法習得 従業員の能力を伸ばす人事考課	11	2/19 (水) 18:00-20:30	プレゼンテーション/修了式

- ※日程及び内容が変更となる場合がございます。予めご了承ください。
- ※初回(12/4)及び最終日(2/19)は18:00開始を予定しております。ご注意ください

こおりやま次世代経営者塾7th受講申込書

右記2次元コードからも お申し込みいただけます-



郡山商工会議所 中小企業相談所 経営支援課 行

2024年 月

日

事業所名					TEL		
受講者氏名					FAX		
受講者役職					MAIL		
受講者 生年月日	(西暦)	年	月	日	事業所所在地	〒 −	
業種・内容					従業員数 (正社員数)		
事業承継 の進捗 について ※いずれかに✓	□事業承継済み □既に取り組んっ □未だ取り組んっ □目途が立ってい □その他	でいないが			本塾で 学びたいこと ※複数選択可	□リーダーシップ □コミュニケーション能力 □経営者としての心構え □金融機関との関わり方 □他社の取り組み事例 □その他	□経営法務 □事業承継税制 □新規事業企画 □資金繰り □人材育成

※ご記入いただいた個人情報につきましては、当事業の運営や各種セミナーなどのご案内にのみ使用させていただきます。

